
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «АЦ» yfO, 2023 года № / « ? / /

г. Брянск

О внесении 
департамента

изменения в приказ 
здравоохранения

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской областиБрянской области от 09 марта 2023 года 

№ 259 «Об организации оказания
медицинской помощи больным с острым 
нарушением мозгового кровообращения 
на территории Брянской области Регистрационный номер ш&А'ЪОРИ/ОСб

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
2о23г,

В соответствии с законом Брянской области от 03 ноября 1997 года 
№ 28-3 «О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах 
Брянской области», в целях совершенствования системы оказания 
медицинской помощи пациентам с острым нарушением кровообращения на 
территории Брянской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента здравоохранения Брянской области от 
09 марта 2023 года № 259 «Об организации оказания медицинской помощи 
больным с острым нарушением мозгового кровообращения на территории 
Брянской области» (в редакции приказа департамента здравоохранения 
Брянской области от 14 июня 2023 года № 658) изменение, изложив 
приложение № 3 «Зоны ответственности медицинских организаций, 
оказывающих круглосуточную специализированную медицинскую помощь 
больным с ОНМК» в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу в порядке, установленном действующим 
законодательством, и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента 
здравоохранения Брянской области С.А. Балаганов



2

Приложение 
к приказу 
департамента 
здравоохранения 
Брянской области 
от «Му> 4 ? //

«Приложение № 3 
к приказу 
департамента 
здравоохранения 
Брянской области 
от 09.03.2023 № 259

Зоны ответственности медицинских организаций, оказывающих 
круглосуточную специализированную медицинскую помощь больным с

ОНМК

№
п/п

Медицинская организация Территория

1 Региональный сосудистый центр 
ГАУЗ «Брянская областная 

больница № 1», 42 койки (из них 12 
ПИТР)

Тел.: (4832) 32-95-98, 8-930-735-33- 
03

Фокинский район г. Брянска
Советский район г. Брянска - пациенты 

для проведения реперфузионной 
терапии в пределах 4,5 часов от 

возникновения симптомов ОНМК до 
возможной доставки
Выгоничский район

Почепский район
Суземский район

Трубчевский район
Брянский район: п. Свень, п. Путевка, д. 
Добрунь, с. Супонево, п. Пальцово, п. 

Мичуринский,
с. Журиничи

Погарский район
2 Первичное сосудистое отделение № 

1 ГАУЗ «Брянская городская 
больница № 1», 90 коек (из них 18 

ПИТР)
Тел.: (4832) 51-24-37, (4832) 51-24- 

38

Бежицкий район г. Брянска
Володарский район г. Брянска
Советский район г. Брянска за 

пределами «терапевтического окна»
Брянский район: д. Стеклянная-Радица, 

п. Новые Дарковичи, с. Отрадное, п. 
Нетьинка, с. Малое Полпино, п.



3

Батагово
Брасовский район

Дятьковский район
Комаричский район
Навлинский район

Севский район
Карачевский район

г. Сельцо
г. Фокино

3 Первичное сосудистое отделение № 
2 ГБУЗ «Жуковская МБ», 25 коек 

(из них 5 ПИТР)
Тел.: (48334) 3-11-08

Дубровский район
Жирятинский район
Жуковский район

Клетнянский район
Рогнединский район

Населенные пункты Брянского района: 
д. Бетово, с. Новоселки, населенные 

пункты, прикрепленные к ГБУЗ 
«Брянская МБ», не относящиеся к РСЦ и 

ПСО№ 1
4 Первичное сосудистое отделение № 

3 ГБУЗ «Клинцовская центральная 
городская больница», 30 коек (из 

них 6 ПИТР)
Тел.: (48336) 5-64-62

Г ордеевский район
Клинцовский район

Красногорский район
Мглинский район
Суражский район
Унечский район

Стародубский район
5 Специализированное отделение для 

больных с ОНМК ГБУЗ 
«Новозыбковская ЦРБ», 15 коек (из 

них 6 ПИТР)
Тел.: (48343) 5-12-60

Злынковский район
Климовский район

Новозыбковский район

Оказание специализированной медицинской помощи по экстренным 
показаниям, в том числе при подозрении на ОНМК, в медицинской 
организации закрепленной территории обслуживания муниципального 
района обеспечивается по месту вызова бригады скорой медицинской 
помощи, в том числе при самообращении (независимо от места регистрации 
и гражданства пациента)».


